



平成29年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月14日

上場会社名 AOI TYO Holdings株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3975 URL http://aoityo.com/
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 吉田 博昭、中江 康人
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 譲原 理 (TEL) 03-3779-8415
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年12月期第3四半期の連結業績 (平成29年1月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第3四半期	49,339	—	3,519	—	3,372	—	1,897	—
28年12月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 29年12月期第3四半期 2,048百万円(—%) 28年12月期第3四半期 ー百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年12月期第3四半期	79.88	78.80
28年12月期第3四半期	—	—

(注) 当社は平成29年1月4日設立のため、前年同四半期の係数及び対同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年12月期第3四半期	55,069	24,551	42.7
28年12月期	—	—	—

(参考) 自己資本 29年12月期第3四半期 23,504百万円 28年12月期 ー百万円

(注) 当社は平成29年1月4日設立のため、前年度の係数は記載しておりません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	—	—	—	—	—
29年12月期	—	8.00	—	—	—
29年12月期(予想)	—	—	—	20.00	28.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年12月期の連結業績予想 (平成29年1月1日～平成29年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	66,000	—	4,100	—	3,800	—	1,850	—	77.96

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は平成29年1月4日設立のため、対前期増減率は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	29年12月期3Q	24,566,447株	28年12月期	一株
② 期末自己株式数	29年12月期3Q	911,587株	28年12月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	29年12月期3Q	23,757,656株	28年12月期3Q	一株

(注) 当社は平成29年1月4日設立のため、前年同四半期及び前年度の係数は記載しておりません。なお、自己株式数については、「株式給付信託(BBT)」制度に係る信託財産として、資産管理サービス信託銀行株式会社(信託E口)が所有している274,500株を含めて記載しております。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想等の将来予測に関する説明」をご覧ください。
- ・当社は、共同株式移転の方法により、平成29年1月4日付けで株式会社A0I Pro. と株式会社ティー・ワイ・オーの完全親会社として設立されました。なお、当連結会計年度が第1期となるため、前期実績及び前年同四半期実績はありません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社は共同株式移転の方法により、平成29年1月4日付で株式会社AOI Pro. 及び株式会社ティー・ワイ・オーの完全親会社として設立されました。なお、当連結会計年度が第1期となるため、前連結会計年度及び前第3四半期連結累計期間との対比は行っておりません。

なお、文中の将来に関する事項は、当第3四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものです。

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、緩やかな回復基調が続く中、企業収益や雇用情勢は改善し、株価は堅調に推移し、消費者マインドには持ち直し傾向が見られました。一方で、海外経済の不確実性等に起因した下振れリスクが意識される状態が続きました。

当社グループが事業を展開している国内広告市場(※)においては、平成29年に入っても広告業売上高は概ね堅調に推移していますが、その中では、テレビをはじめとする従来型メディアを通じた広告が横ばいまたは減少気味である一方で、インターネット広告が高い伸びを示す傾向が続いています。

このような環境の下で、当社グループは、事業規模拡大を図り、強みを持ち寄ることによるシナジー効果を創出するために、上記経営統合により平成29年1月4日に発足しました。これまでの広告映像制作事業で培った知見をベースに、「メディア(媒体)の壁を乗り越えて企業と生活者を<感動>でつなぐことを使命とし、体験を通して心を動かしアクションにつなげる<感動創出企業>」として、体験設計事業を戦略領域と考え、持続的成長と企業価値向上を目指し、積極的な事業活動を推進しております。

その結果、主力の広告映像制作事業の受注が堅調に推移するとともに、戦略領域においてデジタル関連や広告主との直接取引等で顧客にソリューションを提供する事業の売上が増加し、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高49,339百万円、営業利益3,519百万円、経常利益3,372百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益1,897百万円となりました。なお、販売費及び一般管理費には、M&Aによるのれん償却額222百万円が含まれております。

※ 特定サービス産業動態統計調査(経済産業省)によります。

当社グループの報告セグメントは、広告事業及び映像関連事業であります。映像関連事業の全セグメントに占める割合が僅少であり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債及び純資産の状況)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、55,069百万円となりました。主な内訳は、現金及び預金10,373百万円、受取手形及び売掛金19,588百万円などの流動資産が37,452百万円、有形固定資産8,083百万円、無形固定資産5,147百万円、投資その他の資産4,385百万円の固定資産が17,616百万円であります。

負債は、30,517百万円となりました。主な内訳は、買掛金6,394百万円、短期借入金8,029百万円などの流動負債が23,075百万円、長期借入金2,134百万円などの固定負債が7,441百万円であります。

純資産は、24,551百万円となりました。主な内訳は、資本金5,000百万円、資本剰余金12,103百万円、利益剰余金6,924百万円などの株主資本合計が23,159百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年8月14日に発表いたしました平成29年12月期通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)	
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	10,373,805
受取手形及び売掛金	19,588,522
商品及び製品	21,938
仕掛品	6,339,750
その他	1,158,210
貸倒引当金	△29,271
流動資産合計	37,452,955
固定資産	
有形固定資産	
土地	4,414,822
その他	3,669,167
有形固定資産合計	8,083,990
無形固定資産	
のれん	4,168,915
その他	978,543
無形固定資産合計	5,147,459
投資その他の資産	
投資有価証券	1,709,171
敷金及び保証金	1,332,986
その他	1,407,158
貸倒引当金	△63,948
投資その他の資産合計	4,385,367
固定資産合計	17,616,817
資産合計	55,069,772
負債の部	
流動負債	
買掛金	6,394,634
短期借入金	8,029,587
1年内返済予定の長期借入金	2,090,456
前受金	2,978,427
未払法人税等	1,039,930
賞与引当金	157,359
その他	2,385,565
流動負債合計	23,075,959
固定負債	
長期借入金	2,134,046
長期預り金	3,501,199
役員退職慰労引当金	283,040
役員株式給付引当金	88,923
退職給付に係る負債	294,661
資産除去債務	413,580
その他	726,535
固定負債合計	7,441,988
負債合計	30,517,947

(単位：千円)

当第3四半期連結会計期間
(平成29年9月30日)

純資産の部	
株主資本	
資本金	5,000,000
資本剰余金	12,103,426
利益剰余金	6,924,650
自己株式	△868,585
株主資本合計	23,159,491
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	322,283
為替換算調整勘定	21,811
退職給付に係る調整累計額	1,266
その他の包括利益累計額合計	345,360
新株予約権	174,778
非支配株主持分	872,194
純資産合計	24,551,825
負債純資産合計	55,069,772

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年9月30日)
売上高	49,339,133
売上原価	39,377,002
売上総利益	9,962,131
販売費及び一般管理費	6,442,922
営業利益	3,519,208
営業外収益	
受取利息	9,600
受取配当金	20,464
持分法による投資利益	3,344
投資事業組合運用益	29,482
その他	73,819
営業外収益合計	136,711
営業外費用	
支払利息	66,984
支払手数料	178,686
その他	37,833
営業外費用合計	283,503
経常利益	3,372,416
特別利益	
投資有価証券売却益	18,142
段階取得に係る差益	11,732
その他	3,722
特別利益合計	33,597
特別損失	
減損損失	23,587
事業構造改善費用	23,498
賃貸借契約解約損	19,091
その他	21,696
特別損失合計	87,873
税金等調整前四半期純利益	3,318,140
法人税、住民税及び事業税	1,287,303
法人税等調整額	60,824
法人税等合計	1,348,128
四半期純利益	1,970,012
非支配株主に帰属する四半期純利益	72,179
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,897,832

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年9月30日)
四半期純利益	1,970,012
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	50,341
為替換算調整勘定	20,480
退職給付に係る調整額	△345
持分法適用会社に対する持分相当額	8,346
その他の包括利益合計	78,822
四半期包括利益	2,048,834
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	1,972,757
非支配株主に係る四半期包括利益	76,076

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、共同株式移転の方法により、平成29年1月4日付けで㈱AOI Pro. と㈱ティー・ワイ・オーの完全親会社として設立されました。

この結果、当第3四半期連結会計期間末において資本金が5,000百万円、資本剰余金が12,103百万円、利益剰余金が6,924百万円、自己株式が△868百万円となっております。